

WESTERN RAILWAY

P.S.No. 117/2013

Headquarter Office,
Churchgate, Mumbai-20

No. E(R&T)890/60/1/LARSGESS/Policy

Date:15.01.2014

To,
All DRMs / CWMs & Units Incharge,
C/- Genl. Secy., WREU-GTR / WRMS-BCT.
C/- ZG-All India SC/ST Rly Employees. Assn,'W' Zone, Mumbai
C/- ZG-All India OBC Rly Empl. Assn, Mumbai.

Sub: Recruitment/ engagement of persons in Pay Band-1 (Grade Pay
Rs.1800) – Minimum educational qualification – regarding.

=====

A copy of Railway Board's letter No.E(NG)-II/2011/RR-1/11 dated
09.12.2013 (R.B.E.No.128/2013) is sent herewith for information, guidance
and necessary action.

Encl: As above.

Neha Gupta
16/01/14

(Neha Gupta)
APO(R&T)

For General Manager (E)

GOVERNMENT OF INDIA (BHARAT SARKAR)
MINISTRY OF RAILWAYS (RAIL MANTRALAYA)
(RAILWAY BOARD)

RBE No. 128/2013.

No. E (NG)-II/2011/RR-1/11.

New Delhi, Dated: 9/12/2013

The General Manager (P),
All Zonal Railways/Production Units
(As per mailing list)

Sub: Recruitment/engagement of persons in Pay Band-1 (Grade Pay: ₹1800) – Minimum educational qualification – regarding.

References have been received from various railway establishments seeking clarification whether relaxation in prescribed qualification permissible vide Board's letter of even number dated 09/12/2011 (RBE No. 166/2011) is applicable or otherwise to engagement of Substitute Bungalow Peons/Telephone Attendant cum Dak Khalasi (TADK) on the railways.

The matter has been examined and it is clarified that relaxation of minimum educational qualification stipulated in letter of even number 09/12/2011 does not cover substitute Bungalow Peons/TADK.

Please acknowledge receipt.
(Hindi version will follow).

{This disposes off CORE/Allahabad's letter No. E/0/38/Elect letter No. 16/17.07.2012}.

49/12/13
(Harsha Dass)
Director Estt. (N)-II
Railway Board

भारत सरकार

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

आरबीई सं. 128 /2013.

सं. ई(एनजी)-II/2011/आरआर-1/11.

नई दिल्ली, दिनांक: 9/12/2013

महाप्रबंधक (पी),
सभी क्षेत्रीय रेलें/उत्पादन इकाइयां
(डाक सूची के अनुसार)

विषय: पे बैंड -1 (ग्रेड पे: ₹ 1800) में भर्ती/नियुक्ति के लिए न्यूनतम शैक्षिक अर्हता।

विभिन्न रेल कार्यालयों ने यह स्पष्टीकरण मांगा है कि क्या रेलों पर सब्सिट्यूट बंगला चपरासियों/टेलीफोन अटेंडेंट एवं डाक खलासी (टीएडीके) को नियुक्त करने के लिए बोर्ड के दिनांक 09/12/2011 के समसंख्यक पत्र (आरबीई सं. 166/2011) के तहत अनुमेय निर्धारित योग्यता में छूट देना लागू है अथवा नहीं।

इस मामले की जांच की गई है और यह स्पष्ट किया जाता है कि 09/12/2011 के समसंख्यक पत्र में दी गई न्यूनतम शैक्षिक अर्हता में छूट सब्सिट्यूट बंगला चपरासियों/टीएडीके के लिए लागू नहीं है।

कृपया पावती दें।

(इससे कोर/इलाहाबाद के दिनांक 16/17.07.2012 के पत्र सं. ई/0/38/इलेक्ट का निपटान हो जाता है)



(हर्षा दास)

निदेशक स्थापना (एन)-II

रेलवे बोर्ड